

# Türkiye'de yeni ırk ve renklerin tanımlanma prosedürü (TSHF için tescil)

09.02.2023



Yeni çeşit ırk veya renklerin tanıtılması bir Türkiye Ulusal Bahçe ve Kümes Hayvanları Gösterisi'nde yapılmalıdır.

Yeni ırk ve renkleri tanıtacak olan üreticiler TSHF'nin Yerli Irklar Komisyonu ve Standartlar Komisyonu gösterinin yapılacak yeri ve adresi ilan etmesinden sonra, gösterinin en az 8 hafta önce kayıt yaptırmalıdır.

Başvurular ile alakalı sorumluluk ilgili üreticilere aittir.

Yeni ırk ve rengin tanıtımı birbirini takip eden 3 Türkiye Ulusal Bahçe ve Kümes Hayvanları Gösterisi'nde gerçekleşmek zorundadır.

Tanıtım, birbirini takip edecek en az üç gösteriden oluşmalıdır. Katılım için en az 6 hayvan olmak zorundadır.

Birinci yıl 3.3 genç hayvanlar  
İkinci yıl 1.1 yetişkin hayvanlar 2.2 genç hayvanlar  
Üçüncü yıl 1.1 yetişkin hayvanlar 3.3 genç hayvanlar

Katılan hayvanlar sadece bir yetiştiriciye ait değil, bir kaç yetiştirici tarafından getirilebilir.

Eğer bir gösteride yeni ırk ve renklerin tanıtımı yapılmamış ise (tanıtım prosedürü ara verdiyse), tanıtım prosedürü bir sonraki yıla devredilir.

İlk gösteriden önce mevcut standart önerileri Irk standartları Komisyonuna sunulmalıdır . Bu öneri EE ırk standartlarının formatı ile uyumlu olmalıdır. Hakem heyeti değerlendirmeyi bu önerilere göre yapacaktır.

Değerlendirme Irk standartları Komisyonu ve TSHF 'nin görevlendirdiği hakem heyeti tarafından yapılacaktır. İlgili hakemler için masrafları TSHF üstlenecektir.

Yeni ırk ve renkler başka bir sergide gösterilirse, değerlendirmeye alınmayacaklardır. Her tanıtımdan sonra Irk Standartları Komisyonu, kalite taleplerinin yerine getirilip getirilmediği konusunda yetiştiricilere ve TSHF'ye bir rapor verecektir.

Standarttaki kabule ilişkin durumu Irk Standartları Komisyonu karar verecektir.

Katılan hayvanlardan minimum 3 tanesi en az 93 puan almış olması gerekir. Katılımcı hayvanlardan hiç birinde ırka ait eleme kusuru olmamalıdır. 2.2 takım olarak katılan genç hayvanlar minimum 370 puan almak zorundadır.

## EE için tescil ve Avrupa Irk Listesine kabul işlemleri



TSHF tarafından kabul edildikten sonra, EE Standart Komisyonu'na tescil işlemleri için başvuruda bulunabilir. 1 Temmuz'a kadar ESK-G'ye ırkın anavatanındaki standardının, iki cinsten de renkli fotoğraflar ve ırkın gelişim sürecinin belgeleri ile verilmelidir. 3 yılda bir düzenlenen Avrupa yarışmasında (2021'de Avusturya) EE tüzük kurallarına göre her ırktan en fazla 8 hayvan sergilenebilecektir. Bu hayvanların arasında en az birer yetişkin horoz ve tavuk ve en az ikişer genç hayvan bulunmalıdır ve sadece tek bir renk varyasyonundan olmaları gerekmektedir. Hayvanlar, EE Standart Komisyonu'ndan bir üye tarafından değerlendirilecektir.

Ek bilgi: Urs Lochmann'a göre Mart 2019'da EE Standart Komisyonu toplantısında Avrupa'daki yarışmalara katılma hakkı olmayan ülkelerde, değerlendirmesi, bu ülkelerin yerli sergilerinde 3 yılda bir kere EE Standart Komisyonu bir üye tarafından yapılabilir)